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indtil 1 års varighed. Gentagne udlandsophold 
anses normalt kun for midlertidige, hvis de ikke 
strækker sig over mere end 3-4 måneder pr. 
gang, og de samlede udlandsophold ikke stræk- 
ker sig udover 6 måneder i løbet af 1 år. 

Pensionisten kan under disse betingelser ..-Op- 
pebære sin pension under et midlertidigt op- 
hold i udlandet. 

Retten til at modtage pension i udlandet om- 
fatter pensionens grundbeløb, invaliditetsbeløb, 
erhvervsudygtighedsbeløb, førtidsbeløb, bi- 
stands- og plejetillæg, personligt tillæg, visse 
særlige tillæg og invaliditetsydelse. Pensionstil- 
lægget kan således ikke medtages til udlandet. 

For pensionister, der er statsborgere i en 
EU/EØS-medlemsstat, gælder fællesskabsret- 
ten. Efter fællesskabsretlige regler kan disse 
pensionister under bopæl i enhver stat, der er 
medlem af EU eller EØS, få udbetalt eller tillagt 
en dansk social pension, som de har optjent ret 
til. Pensionen udbetales med samme beløb, som 
hvis de boede i Danmark. 

Dansk pension til pensionister, der bor i en 
anden EU/EØS-medlemsstat, udbetales af Den 
Sociale Sikringsstyrelse. Den tidligere bopæls- 
kommune sender en flyttemeddelelse til Den 
Sociale Sikringsstyrelse, hvoraf fremgår, hvilken 
dato kommunen sidst har udbetalt pension til 
pensionisten. Den Sociale Sikringsstyrelse vil i 
videst muligt omfang undgå, at der opstår peri- 
oder, i hvilke der ikke udbetales pension, og vil, 
når den har modtaget en flyttemeddelelse, så 
godt som altid kunne udbetale pension i den 
måned, der følger efter den sidste udbetaling 
fra fraflytningskommunen. 

Jeg er som nævnt ikke i stand til præcis at 
vurdere, hvilke forhold der har gjort sig gæl- 
dende i den konkrete sag. 

Spm. nr. S 264 

Til forsvarsministeren (27/10 2000) af: 
Preben Rudiengaard (V): 
»Vil ministeren i forlængelse af spørgsmål nr. 
S 101 til sundhedsministeren redegøre for, hvil- 
ke præhospitale opgaver forsvaret kan hjælpe 
med i amtskommunerne Vejle, Ribe og Sønder- 
jylland, og særligt angive, hvorvidt ministerén 
agter at medvirke til, at redningshelikoptertje- 
nesten i Skrydstrup kan indgå i den præhospi- 

tale indsats uden udgift for de pågældende 
amtskommuner?« 

Begrundelse 

Sundhedsministeren har sendt udkast til be- 
kendtgørelse om præhospital indsats m.v. til hø- 
ring. Af bekendtgørelsen fremgår, at amtsråde- 
ne skal udarbejde en plan for den præhospitale 
indsats, herunder for ambulancetjenesten, evt. 
lægeambulancer, udrykningshold og lignende. 

For så vidt angår amterne Vejle, Ribe og Søn- 
derjylland skønner spørgeren, at det vil være en 
optimal løsning, at der etableres et samarbejde 
på tværs af de eksisterende sektorer med hen- 
blik på at sikre, at tilskadekomne efter faglig vi- 
sitation kan bringes hurtigt fra geografisk peri- 
fære områder til nærmeste sygehus. 

Spørgeren spurgte i første omgang sund- 
hedsministeren, der i spørgsmål nr. S 101 anbe- 
falede spørgeren at stille spørgsmålet til for- 
svarsministeren. Spørgsmålet er således, om mi- 
nisteren vil medvirke til en forbedring af den 
præhospitale indsats i amteme Vejle, Ribe og 
Sønderjylland. 

Svar (6/11 2000) 

Forsvarsministeren (Hans Hækkerup): 
Flyvevåbnets redningshelikopterkapacitet be- 
står af otte S-61 Sea King helikoptere. Helikop- 
terne er hjemmehørende ved eftersøgnings- og 
redningseskadrillen. Eskadrillen blev oprinde- 
ligt etableret med det formål at kunne komme 
besætningerne i havarerede militære luftfartøjer 
til assistance. Herudover blev eskadrillen pålagt 
gennemførelse af eftersøgnings- og rednings- 
operationer i forbindelse med nødstedte luft- 
fartøjer, skibe og havanlæg m.m. Eftersøgnings- 
og redningseskadrillen udfører også en række 
andre opgaver såsom patientevakueringer og 
patienttransporter, herunder overførsel af pa- 
tienter mellem hospitaler, transport af livsvigti- 
ge organer, medicin eller specialudstyr og læge- 
faglige specialister. Disse opgaver påhviler som 
udgangspunkt ikke forsvaret, men løses i det 
omfang de egentlige eftersøgnings- og red- 
ningsopgaver tillader det. Opgaverne udføres 
endvidere kun i det omfang, de ansvarlige myn- 
digheder ikke selv eller ved brug af »entrepre- 
nør« er i stand til at gennemføre opgaverne, el- 
ler hvis opgaven er livsvigtig, og tidsfaktoren er 


